
 

 

1 

Usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Bělčice, které se konalo dne 24.6. 2024 

 
Přítomni : Vejšický, Holub, Pěnička, Hroník, Novotná, Zamrazil, Viktora,  
Omluveni: Sudová, Schořovský, Zeman, Hlaváč 
 
Hosté: dle prezenční listiny 
Dle počtu přítomných 7 - je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Navržený program: 
1. Schválení programu. 
2. Schválení prodeje části pozemku parc.č. 1682/1 v k.ú. Bělčice dle vyhlášeného záměru. 
3. Schválení výsledku výběrového řízení, akce „FVE – Město Bělčice″ výzva Modernizačního 

fondu – RES+č.3/2024. 
4. Schválení výsledku výběrového řízení, akce „Prodloužení kanalizace lokalita B – Bělčice” a 

společně akce „Prodloužení vodovodu Lokalita B - Bělčice”. 
5. Schválení zhotovitele restaurátorských prací v rámci projektu „Restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého″ dle předložených cenových nabídek. 
6. Projednání žádosti o finanční podporu na služby poskytované žadatelem PREVENT 99 z.ú.. 
7. Projednání žádosti o možnost zřízení dráhy pro hru petanque p. Petra Havleny. 

Doplněno:  

8. Projednání podání žádosti o bezúplatný převod části pozemku 1193/63 v k.ú. Bělčice. MK u 
bytovek. 

9. Projednání podání žádosti o užívání nemovité věci ve vlastnictví státu, se kterou je příslušný 
hospodařit SPÚ. jedná se o pozemek parc.č. 55/1. 

 
Body jednání a usnesení zastupitelstva města Bělčice ze dne 24.6. 2024: 
 
Bod 1. Usnesením č. 48/2024 souhlasí s navrženým programem zasedání zastupitelstva konaného 
dne 24.6. 2024 doplněným o body č. 8 a 9 (uvedený výše v zápise). 
 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 

Bod 2. Usnesením č. 49/2024 schvaluje prodej části pozemku parc.č. 1682/1 v k.ú. Bělčice a obci 
Bělčice, který je zapsán na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice. Dle předloženého GP č. 681-36/2024 vyhotoveným Ing. Janou Prokopiusovou, je nová 
oddělená část označena parc.č. 1682/3 a má výměru 25 m². Cena je stanovena na 200,- Kč/m². 
Veškeré výdaje s převodem části pozemku budou hradit žadatelé manželé Roman a Markéta Sudovi, 
bytem Rožmitálská 221, 387 43 Bělčice. 
 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 3. Usnesením č. 50/2024 schvaluje na základě doporučení výběrové komise jako vítěze 
výběrového řízení - akce „FVE – Město Bělčice″, která bude podpořena v rámci výzvy Modernizačního 
fondu – RES+č.3/2024, firmu Ing. Vladimír Brabec, IČ: 01501216 za nabídnutou nejnižší celkovou cenu 
1.548.140,40 Kč bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy o dílo. (jedná se o FVE na střeše 
MŠ) 

 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 4. Usnesením č. 51/2024 schvaluje na základě doporučení výběrové komise jako vítěze 
výběrového řízení – akce „Prodloužení kanalizace lokalita B – Bělčice” a společně akce „Prodloužení 



 

 

2 

vodovodu Lokalita B - Bělčice” firmu DRAM Invest s.r.o., IČ: 04401701, která nabídla nejnižší celkovou 
cenu 1.953.495,- Kč bez DPH. Starosta je pověřen podpisem smlouvy o dílo. 
 
Hlasování: Pro: 7                                    Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 5. Usnesením č. 52/2024 schvaluje vítěze poptávkového řízení v rámci akce „Restaurování sochy 
sv. Jana Nepomuckého″ pana MgA. Pavla Charypara, který předložil nejnižší cenovou nabídku na 
restaurátorské práce v celkové výši 172.404,- Kč bez DPH. Starosta je pověřen vyřízením potřebných 
dokumentů.  

 
Hlasování: Pro: 7                                      Proti: 0                                   Zdržel se: 0 
 
Bod 6. Usnesením č. 53/2024 schvaluje finanční dar pro PREVENT 99 z.ú. na služby, které jsou 
uvedené v prezentaci činnosti PREVENTU 99 z.ú. (příloha zápisu) ve výši 15.000,- Kč.  

Hlasování: Pro: 4                                      Proti: 2                                    Zdržel se: 1 

Bod 7. Usnesením č. 54/2024 schvaluje předběžně žádost p. Petra Havleny o zřízení dráhy (hřiště) 
pro společenskou hru PETANQUE. Preferuje se pozemek parc.č. 1072/2 („U třech křížů”). Žadatel je 
vyzván k doplnění dalších informací, zejména jeho představu, jakým způsobem by se takové hřiště 
budovalo. 
 
Hlasování: Pro: 7                                      Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
Bod 8. Usnesením č. 55/2024 schvaluje s podáním žádosti o bezúplatný převod a současně schvaluje 
převod části pozemku parc.č. 1193/63 v k.ú. Bělčice a obci Bělčice a souhlasí se zpracováním 
geometrického plánu, který upřesní o jakou část pozemku se jedná včetně výměry.  
 
Hlasování: Pro: 7                                      Proti: 0                                     Zdržel se: 0 

Bod 9. Usnesením č. 56/2024 souhlasí s podáním žádosti o užívání nemovité věci ve vlastnictví státu, 
se kterou je příslušný hospodařit SPÚ (Státní pozemkový úřad). Jedná se o pozemek parc.č. 55/1 
v k.ú. Bělčice a obci Bělčice. 
 
Hlasování: Pro: 7                                      Proti: 0                                     Zdržel se: 0 
 
 

Diskuze: Různé ……… 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 26.6. 2024  Zápis je vyvěšen v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

Kompletní zápis zasedání zastupitelstva je k nahlédnutí na MěÚ Bělčice. 


